UBND XÃ NAM ĐÀ

TRƯỜNG TH&THCS

NGUYỄN VIẾT XUÂN

Số    /QĐ-TH&THCSNVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Buôn Choah, ngày 02  tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai vận động tài trợ và các khoản thu , mức thu

                                                        Năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNGTH& THCS NGUYỄN VIẾT XUÂN

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định

về cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo ban hành “Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông, trường phổ

thông có nhiều cấp học”;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BDGĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo Ban hành Quy định về công khai của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài Chính hướng

dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức

được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017

của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các đơn vi dự toán

ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ thông tư 16/ 2018/ TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của BGDĐT,

Thông tư quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

Căn cứ Nghị định 238/ 2025/ NĐ-CP, ngày 03/9/2025 của Chính phủ, Nghị định

Quy đinh về chính sách học phí, miễn, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá dịch

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo

Thực hiện Nghị quyết số: 385/2024/ ND – HĐND, ngày 10/12/ 2024 của HĐND

tỉnh Lâm Đồng, quy định về danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu,

chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo tại các cơ sở giáo dục công

lập trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

    Thực hiện hướng dẫn: 664 /SGDĐT-KHTC ngày 13/ 9/ 2025 của Sở GDĐT tỉnh

Lâm Đồng về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu từ các nguồn thu hợp pháp năm

học 2025-2026 đối với các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

Thực hiện hướng dẫn số: 974 /SGDĐT-KHTC của Sở GDĐT tỉnh Lâm Đồng, về việc

hướng dẫn vận động tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

Thực hiện số: 482/UBND-VHXH, ngày 08/9/ 2025 của UBND xã Nam Đà về việc

hướng dẫn thực hiện các khoản thu từ các nguồn thu hợp pháp năm học 2025-2026 đối

với các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn xã Nam Đà.

Căn cứ nhiệm vụ  năm học 2025 – 2026 của Trường TH và THCS Nguyễn Viết

Xuân.

Căn cứ vào cuộc họp phụ huynh học sinh đầu năm học 2025 – 2026 của phụ huynh

học sinh trường TH và THCS Nguyễn Viết Xuân.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công khai vận động tài trợ và các khoản thu, mức thu năm học 2025 -

2026 của trường TH và THCS Nguyễn Viết Xuân (Có danh sách các khoản thu kèm

theo)

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 2: Lãnh đạo nhà trường, bộ phận tài chính kế toán và toàn thể các đồng chí

cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh trường TH&THCS Nguyễn Viết Xuân

năm học 2025 – 2026 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Công khai trên website
trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Văn Đồng

DANH SÁCH CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2024 – 2025
(Ban hành theo quyết định số    /QĐ-TH&THCSNVX ngày 24/10/2024 của Hiệu trưởng trường TH&THCS Nguyễn Viết Xuân)

STT
Các khoản

thu

Mức thu

Công văn chỉ đạo
Hình thức

thu

Thời gian thu

Người thu

I Các khoản thu theo quy định

1

    BHYT  52.650 đồng/ tháng x 12

tháng = 631.800Đ/năm.

Chỉ thu đối tượng là học

sinh người dân tộc Kinh (

miễn đối với HS thuộc

thôn cao sơn, thôn buôn

choah và học sinh thuộc

hộ nghèo, cận nghèo, dân

tộc thiểu số ở các thôn

còn lại; Lưu ý:  HS dân

tộc kinh nằm trên thôn

khó khăn được miễn)

Công văn số: 385/ BHXH-

QLT&PTNTG ngày 19/ 8/

2025 của Bảo hiểm xã hội

Tỉnh Lâm Đồng V/v

Hướng dân bổ sung thu

bảo hiểm y tế HSSV năm

học 2025-2026.

Trực tiếp

hoặc phụ

nộp qua TK

ngân hàng

của nhà

trường

Cuối tháng 11

năm 2025

Nhân viên y tế

   II Thu và mức thu các khoản dịch vụ phục vụ

 Thuê người

dọn nhà vệ

sinh cho học

sinh ( chỉ

16.000đ/ HS/ tháng

( thu 9, 5 tháng)
Căn cứ Nghị định

238/ 2025/ NĐ-CP,

ngày 03/9/2025 của

phụ huynh nộp

qua TK ngân

hàng của nhà

trường

Thu  theo tháng

thu đối với

bậc tiểu học)

Chính phủ, Nghị định

Quy đinh về chính sách

học phí, miễn, hỗ trợ

học phí, hỗ trợ chi phí

học tập và giá dịch vụ

trong lĩnh vực giáo dục,

đào tạo

Thực hiện Nghị

quyết số: 385/2024/ ND

– HĐND, ngày 10/12/

2024 của HĐND tỉnh

Lâm Đồng, quy định về

danh mục các khoản thu

và mức thu, cơ chế quản

lý thu, chi đối với các

dịch vụ hỗ trợ hoạt động

giáo dục, đào tạo tại các

cơ sở giáo dục công lập

trên địa bàn tỉnh Lâm

Đồng.

    Thực hiện hướng

dẫn: 664 /SGDĐT-

KHTC ngày 13/ 9/

2025 của Sở GDĐT

tỉnh Lâm Đồng về

việc hướng dẫn thực

hiện các khoản thu từ

các nguồn thu hợp

pháp năm học 2025-

2026 đối với các cơ

sở giáo dục công lập

trên địa bàn tỉnh Lâm

Đồng.

Thực hiện hướng dẫn

số: 974 /SGDĐT-

KHTC của Sở GDĐT

tỉnh Lâm Đồng, về

việc hướng dẫn vận

động tài trợ cho các

cơ sở giáo dục thuộc

hệ thống giáo dục

quốc dân

Thực hiện số:

482/UBND-VHXH,

ngày 08/9/ 2025 của

UBND xã Nam Đà về

việc hướng dẫn thực

hiện các khoản thu từ

các nguồn thu hợp pháp

năm học 2025-2026 đối

với các cơ sở giáo dục

công lập trên địa bàn xã

Nam Đà.

Căn cứ nhiệm vụ

năm học 2025 – 2026

của Trường TH và

THCS Nguyễn Viết

Xuân.

Căn cứ vào cuộc họp

phụ huynh học sinh đầu

năm học 2025 – 2026

của phụ huynh học sinh

trường TH và THCS

Nguyễn Viết Xuân

		2025-10-03T09:29:33+0700

		2025-10-03T14:31:38+0700

		2025-10-03T14:31:38+0700